TÒA ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ SẦM SƠN

TỈNH THANH HÓA
–––––––––––––––

  Số: 01/2022/HSST-QĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

               Sầm Sơn, ngày 13 tháng 9  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ VỤ ÁN

TÒA ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SẦM SƠN, TỈNH THANH HÓA

Căn cứ các điều 45, 277 và 282 của Bộ luật Tố tụng hình sự;

  Căn cứ điểm b khoản 1 Điều 23 Nghị quyết 326 ngày 30/12/2016 của Ủy ban

thường vụ Quốc hội về án phí, lệ phí Tòa án;

 Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án hình sự sơ thẩm

thụ lý số: 58/2022/TLST-HS

ngày 31 tháng 8 năm 2022;

          Xét thấy: Trước khi mở phiên tòa ngày 13/9/2022 người bị hại anh Trần Văn

H, sinh năm 1970; Trú tại: Tổ dân phố T, phường Q, thành phố S, tỉnh Thanh Hóa có

đơn xin rút yêu cầu khởi tố và đề nghị miễn truy cứu trách nhiệm hình sự đối với bị

cáo Vũ Đức T. Việc rút đơn của người bị hại là hoàn toàn tự nguyện, không bị ai lừa

dối, ép buộc.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ vụ án hình sự sơ thẩm

thụ lý số: 58/2022/TLST-HS ngày 31 tháng

8 năm 2022 đối với bị cáo:

Vũ Đức T – Sinh năm 1997;

Nơi cư trú: Tổ dân phố P, phường Q, thành phố S, tỉnh Thanh Hóa

Nghề nghiệp: Lao động tự do

Bị Viện kiểm sát nhân dân thành phố Sầm Sơn, tỉnh Thanh Hóa

         Truy tố về tội “Cố ý gây thương tích”

 Theo điểm a khoản 1 Điều 134 của Bộ luật Hình sự.

2. Quyết định này có thể bị kháng cáo, kháng nghị và có hiệu lực kể từ ngày

hết thời hạn kháng cáo, kháng nghị. Vụ án sẽ được tiếp tục giải quyết khi có Quyết

định phục hồi vụ án.

          3. Hủy bỏ mọi biện pháp ngăn chặn đối với các bị cáo Vũ Đức T. Người bị hại

đã rút yêu cầu và đề nghị miễn truy cứu trách nhiệm hình sự thì không có quyền yêu

cầu lại.

          4. Về án phí: Người bị hại anh Trần Văn H phải nộp 200.000 đồng (hai trăm

nghìn đồng) tiền án phí hình sự sơ thẩm

          5. Về xử lý vật chứng: Tịch thu tiêu hủy 01 con dao bằng kim loại, lưỡi dao dài

20 cm, bản rộng 5,5 cm, cán dao bằng gỗ dài 13cm, mũi bằng; Trả lại 01 áo sơ mi

màu ghi kẻ sọc ô vuông và 01 áo phông màu đen có cổ trước ngực áo có chữ “BTE”

cho anh Trần Văn H. Các vật chứng là tang vật của vụ án được tạm giữ và mô tả theo

biên bản giao nhận vật chứng số 63/BBVC-CCTHA ngày 06/9/2022 của Chi cục Thi

hành án dân sự thành phố Sầm Sơn.

Nơi nhận:
- - Bị cáo;

- - Người bị hại;

- - Người bào chữa;

- - VKSND TP. Sầm Sơn;

- - Công an TP. Sầm Sơn;

- - Chi cụ THADS TP. Sầm Sơn;

- Lưu hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

 Lê Thị Phong